СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2013 года                                                                                  № 284/22
р.п. Гари

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития

Гаринского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы

Рассмотрев Прогноз социально-экономического развития Гаринского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, руководствуясь подпунктом 4 пункта 2 статьи 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа 
РЕШИЛА:


1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Гаринского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы.


2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского городского округа.

Глава
        Гаринского городского округа                                                 А.Г. Лыжин


Председатель Думы


Гаринского городского округа                                                   В.А.Ермилова
Прогноз 
социально-экономического развития Гаринского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы
	Но-мер стро-ки
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей


	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	
	
	 2014 год

 
	2015 год
	2016 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел «Сельское хозяйство»



	1
	Оказание консультационной  помощи, необходимой для организации  крестьянских, фермерских хозяйств
	По мере необходимости
	
	Улучшение деятельности

крестьянских, фермерских хозяйств, создание новых рабочих мест 

	2
	Содействие в развитии малых форм хозяйствования в АПК (тыс.руб.)
	15,0
	15,0
	15,0
	Местный бюджет
	Стимулирование фермерских хозяйств, создание новых рабочих мест

	3
	Проведение сельскохозяйственных  ярмарок, единиц
	4
	4
	4
	
	Поддержка отечественных  сельскохозяйственных  товаропроизводителей, расширение рынка  сбыта продукции, более полное  удовлетворение потребности населения   в товарах агро-промышленного комплекса

	4
	Предоставление земельных участков для сельскохозяйственных нужд, (га)
	По мере обращения
	
	Организация и развитие  КФХ и ЛПХ


	5
	Итого по разделу

в том числе: местный бюджет

	15,0

15,0
	15,0

15,0
	15,0

15,0
	
	

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей


	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	
	
	 2014 год

 
	2015 год
	2016 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел «Занятость населения»



	6
	Профессиональное обучение безработных граждан (чел.)

сумма (тыс.руб.)

	3

75,0
	
	
	Федеральный бюджет


	Профессиональное обучение безработных граждан 

	7
	Участие в общественных работах

безработных граждан (чел.)

сумма (тыс. руб.)

	80
120,0
	
	
	Федеральный бюджет


	Обеспечение общественными работами 

	8
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан (чел.)

сумма (тыс. руб.)                            
             
	45
90,0
	
	
	Федеральный бюджет


	Трудоустройство

несовершеннолетних граждан

	9
	Организация временного трудоустройства  граждан, испытывающих трудности в поиске работы (чел.)

сумма (тыс. руб.)     
                                       
	23
80,0
	
	
	Федеральный бюджет


	Трудоустройство граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	10

	Обучение навыкам  активного поиска работы (чел.)

	30
	
	
	-
	Трудоустройство граждан 

	11

	Итого по разделу

в том числе: федеральный бюджет


	365,0
365,0
	
	
	
	

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей


	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	
	
	 2014 год

 
	2015 год
	2016 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел «Дорожное строительство и связь»



	12
	Строительство дороги областного значения  Гари-Зыково-Кашмаки


	С учетом финансовых возможностей
	Областной бюджет
	Обеспечение круглогодичного автомобильного сообщения 

	13
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения
	1 375,0
	1 400,0
	1 500,0
	Местный бюджет
	Обеспечение безопасного

движения на автодороге  



	14
	Строительство и ремонт водопропусков на участки дорог местного значения в р.п. Гари: 

переулок Солнечный

объездная дорога
	20,0
	-
	-
	Местный бюджет
	Поддержание дорог в надлежащем состоянии

	
	
	-
	30,0
	-
	
	

	15
	Устройство пешеходного перехода: 

р.п. Гари улица Советская
	100,0
	-
	-
	
	Обеспечение безопасного

движения на улицах населенных пунктов  

	16
	Составление проектно-сметной документации по капитальному ремонту и строительству автомобильных дорог местного значения
	100,0
	100,0
	100,0
	Местный бюджет
	Поддержание дорог в надлежащем состоянии

	17
	Приобретение бульдозера для очистки дорог от снега по территории района

шт.
	С учетом финансовых возможностей
	Областной бюджет 

и местный бюджет
	Поддержание дорог в надлежащем состоянии

	
	
	1
	1
	1
	
	

	18
	Итого по разделу

в том числе: местный бюджет

                      областной бюджет

	1 595,0
1 595,0
0,0
	1 530,0

1 530,0

0,0
	1 600,0

1 600,0

0,0
	
	

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей


	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	
	
	 2014 год

 
	2015 год
	2016 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел «Транспортное обслуживание»



	19
	Приобретение пассажирского вездехода на воздушной подушке
	-

	11 000,0
	-
	Местный бюджет
	Обеспечение населения транспортным обслуживанием

	20
	Капитальный ремонт буксира - 190
	-
	3 000,0
	-
	Местный

бюджет

	

	21
	Приобретение подвесного лодочного мотора для Верх Пелымского территориального органа


	150,0
	-
	-
	Местный

бюджет
	

	22
	Организация транспортного обслуживания населения 
	4 692,0


	4 900,0
	5 200,0
	Местный

бюджет
	Обеспечение населения транспортным обслуживанием

	23
	Итого по разделу:

в том числе: местный бюджет


	4 842,0
4 842,0
	18 900,0

18 900,0
	5 200,0

5 200,0
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей


	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	
	
	 2014 год

 
	2015 год
	2016 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»



	24
	Капитальный ремонт общего муниципального жилищного фонда, 
(по утвержденному списку)


	1 250,0
	1 300,0
	1 300,0
	Местный бюджет
	Поддержание жилищного фонда в надлежащем для проживания состоянии

	25
	Мероприятия по формированию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома


	100,0
	100,0
	100,0
	Местный бюджет
	В целях налогообложения граждан, проживающих в многоквартирных домах

	26
	Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда


	4 119,0
	4 400,0
	4 400,0
	Местный бюджет
	Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями

	27
	Мероприятия по реконструкции и модернизации муниципальных объектов коммунального хозяйства

(по утвержденному плану)


	550,0
	560,0
	560,0
	Местный бюджет
	Улучшение услуг по холодному обеспечению населения питьевой водой и теплоснабжению  

	28
	Мероприятия по реконструкции и модернизации муниципальных объектов коммунального хозяйства:

- Расходы по Муниципальной программе «Водоснабжение и повышение эффективности работы объектов водоснабжения в сфере жилищно-коммунального хозяйства Гаринского городского округа на период 2011-2014гг.»

	1 150,0
	-
	-
	Местный бюджет
	Повышение эффективности работы объектов водоснабжения 

	29
	Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения:


	
	
	
	Местный бюджет
	Снабжение населения  качественной питьевой водой

	
	- колодец в п. Новый Вагиль

- колодец в с. Шабурово


	60,0
	
	
	
	

	
	- родник «Крошка» в п. Пуксинка

- колодец в д. Нихвор


	
	60,0
	
	
	

	
	- скважина в с. Андрюшино

- родник в с. Еремино

	
	
	60,0
	
	

	30
	Итого по разделу:

в том числе: местный бюджет

	7 229,0
7 229,0
	6 420,0

6 420,0
	6 420,0

6 420,0
	
	

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей


	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	
	
	 2014 год

 
	2015 год
	2016 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел «Образование»



	31
	Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные казенные образовательные учреждения
	3 956,0
	335,0
	1 700,0
	Местный бюджет
	Улучшение условий проживания учащихся из отдаленных населенных пунктов

	32
	Совершенствование питания обучающихся общеобразовательных учреждений


	55,3
	57,0
	57,0
	Местный бюджет
	Организация дополнительных мест в дошкольных учреждениях

	33
	Мероприятия по выполнению по Муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гаринского городского округа на 2012-2015 годы и 2016 год»
	793,0


	1 153,4
	545,0
	
	

	34
	Итого по разделу:

В том числе: местный бюджет

                      областной бюджет


	4 804,3
4 804,3
	1 545,4
1 545,4
	2 302,0
2 302,0


	
	

	
	
	
	
	
	
	

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей


	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	
	
	 2014 год

 
	2015 год
	2016 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел «Культура»



	35
	Мероприятия по выполнению Муниципальной программы «Развитие культуры в Гаринском городском округе на 2014-2016 г.г.»

в том числе:
	1 160,0
	1 340,0
	1 306,0
	Местный бюджет
	Организация культурного досуга населения



	
	Ремонт зданий и помещений
	303,0
	153,0
	119,0
	
	Улучшение качества обслуживания населения



	
	Комплектование фондов муниципальных библиотек книгами и книгоиздательской продукцией


	200,0
	400,0
	400,0
	
	Пополнение библиотечного фонда  новыми книгами


	
	Проведение мероприятий
	407,0
	387,0
	387,0
	
	Улучшение качества обслуживания населения



	
	Приобретение оборудования, инвентаря, мебели, музыкальных инструментов, компьютерной техникой


	200,0
	400,0
	400,0
	
	Улучшение качества обслуживания населения



	36
	Реконструкция летней концертной площадки в р.п. Гари
	50,0
	-
	-
	Местный бюджет


	Организация культурного досуга населения



	37

	Итого по разделу

в том числе: местный бюджет

	1 160,0
1 160,0
	1 340,0

1 340,0
	1 306,0

1 306,0
	
	

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей


	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	
	
	 2014 год

 
	2015 год
	2016 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел «Здравоохранение»


	38

	Мероприятия по восстановлению кадрового потенциала, (чел.)
	1
	-
	-
	
	Укрепление первичного звена здравоохранения

	39
	Повышение квалификации всех категорий  медицинских работников  и специалистов
	91,0
	95,0


	95,0
	Областной бюджет
	Улучшение качества медицинской помощи

	40
	Реализация целевых программ, 
 в том числе:

*Вакцино-профилактика

*Сахарный диабет

*профилактика туберкулез

*профилактика заболеваний передаваемых половым путем. ВИЧ.

*противо-онкологические        мероприятия

*профилактика  паразитологических заболеваний.

*профилактика внутрибольничных инфекций.

*Профилактика и предупреждение особо опасных инфекций.
	410,0

30,0

20,0

40,0

50,0

30,0

20,0

200,0

20,0
	410,0

30,0

20,0

40,0

50,0

30,0

20,0

200,0

20,0
	410,0

30,0

20,0

40,0

50,0

30,0

20,0

200,0

20,0
	Областной бюджет
	Профилактика инфекционных заболеваний, 
ранняя диагностика

	41
	Итого по разделу

в том числе: областной бюджет

	501,0
501,0
	505,0

505,0
	505,0

505,0
	
	

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей


	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	
	
	 2014 год

 
	2015 год
	2016 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел «Потребительский рынок»



	42
	Предоставление субсидий на развитие малого предпринимательства
	100,0
	100,0
	100,0
	Местный бюджет
	Поддержка малого предпринимательства в Гаринском городском округе

	43
	Организация выездной торговли в сельских населенных пунктах, не имеющих стационарных объектов торговли
	В течении года
	В течении года
	В течении года
	Собственные средства предприятия
	Внедрение внемагазинных  форм обслуживания, обеспечение доступности торгового обслуживания  в сельской местности

	44
	Предоставление дополнительных видов услуг (заказы на товары, рассрочка платежа, доставка на дом) 
	В течении года
	В течении года
	В течении года
	Собственные средства предприятий
	Улучшение качества обслуживания

	45
	Расширение ассортимента продаваемых товаров
	В течении года
	В течении года
	В течении года
	Собственные средства предприятий
	Повышение конкурентной способности предприятий потребительского рынка, повышение  качества услуг  розничной торговли


	46
	Проведение ярмарок по продаже товаров народного потребления (ед.)
	50
	50
	50
	
	Более полное удовлетворение потребности населения в товарах народного потребления

	47
	Итого по разделу:

в том числе: местный бюджет

	100,0

100,0
	100,0

100,0
	100,0

100,0
	
	

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей


	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	
	
	 2014 год

 
	2015 год
	2016 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел «Противопожарные мероприятия»



	48
	Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

в том числе:
1) Приобретение наглядной агитации

2) Опашка минерализованной полосы
3) Ремонт пожарных водоемов
4) Копка котлована и укладка емкостей в пожарные водоемы 

5) Установка пожарной сигнализации в административном здании, улица Комсомольская 52
6) Прочие расходы


	191,0

5,0

80,0

15,0

41,0

50,0
-
	200,0

5,0

80,0

15,0

-
-
100,0
	200,0

5,0

80,0

15,0

-
-
100,0
	Местный бюджет
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Гаринском городском округе.   
Повышение эффективности пожарной безопасности населенных пунктов.

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности объектов, с массовым пребыванием людей.

	49
	Обеспечение имуществом добровольных пожарных дружин
	С учетом финансовых возможностей
	Областной бюджет
	Повышение эффективности при тушении пожаров

	50
	Итого по разделу:

в том числе: местный бюджет


	191,0
191,0
	200,0

200,0
	200,0

200,0
	
	

	51
	Всего  по всем  разделам:

в том числе: местный бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет

собственные средства предприятий
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